menyampaikan dengan baik riwayat yang telah didengar dan dihafalnya. Lihat dalam Ismail, 140.
44 Dalam pengertian syaz para ulama berbeda pendapat, akan tetapi di antara perbedaan pendapat

terseut yang paling menonjol atau paling banyak diikuti adalah pendapat Imam al-Syafi‟i (w. 204

H/820 M), yang menyatakan bahwasannya hadis yang mengandung syaz yaitu “suatu hadis yang

diriwayatkan oleh seorang perawi yang siqah, tetapi bertentangan dengan hadis yang diriwayatkan

oleh banyak perawi lain yang sama-sama siqah (bahkan lebih kuat). Lihat dalam Ismail, 145.

bukan ahli dalam bidang tauhid, ia wajib bertaqlid kepada Abu Hasan

al-Asy’ari ataupun Abu Mansur al-Maturidi.63 Sedangkan dalam

bidang syariah, beliau berpedoman pada al-Qur’an, Hadis, ijma’, dan

qiyas yang mana sesuai dengan madzhab fiqih yang beliau ikuti, yakni

Madzhab Syafi’i.64

Beliau wafat pada 1314 H/1897 M dan dimakamkan di

kediamannya di kampong Syi’ib Ali Makkah yang mana berada satu

lokasi dengan makam Ibnu Hajar dan Siti Asma binti Abu Bakarash-

Shiddiq. Syekh Nawawi al-Bantani wafat ketika beliau sedang

menyusun buku.65 Begitu berpengaruhnya nama Syekh Nawawi al-